ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА
 КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

4 ноября 2022 года  					                                г.Бишкек
№24

«О внесении изменений в некоторые постановления Пленума Верховного суда Кыргызской Республики».

В целях приведения судебной практики к единообразию и соответствию с действующим законодательством Кыргызской Республики Пленум Верховного Суда Кыргызской Республики, руководствуясь частью 3 статьи 98 Конституции Кыргызской Республики, статьей 18 Закона Кыргызской Республики «О Верховном суде Кыргызской Республики и местных судах», постановляет:

1) Абзац 1 пункта 18 постановления Пленума Верховного суда Кыргызской Республики 24 мая 2019 года №10 "О некоторых вопросах судебной практики по применению законодательства о залоге» после слова «произведено» дополнить словом «только»; после слова «решение» дополнить словом «государственного».
2) Исключить абзац 2 пункта 17 постановления Пленума Верховного суда Кыргызской Республики от 24 ноября 2021 года №15 "О некоторых вопросах применения законодательства Кыргызской Республики при рассмотрении заявлений об отсрочке, рассрочке, изменении способа и порядка исполнения решения суда".

3) Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия в порядке, установленном Регламентом Верховного суда Кыргызской Республики.

Председатель Верховного суда
Кыргызской Республики 		                                         З. Базарбеков

Секретарь Пленума,
Судья Верховного суда
Кыргызской Республики			                                 Т. Чаргынова

[bookmark: _GoBack]